
DRtft Ni 35 
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. 2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.Traci moc uchwała nr XXXIII/428/VI/2021 Rady Powiatu Poznańskiego z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Lisówkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o finansach publicznych jednostki 

budżetowe działają na podstawie statutu określającego w szczególności ich nazwę, siedzibę 

i przedmiot działalności, w tym działalności podstawowej. 

Uchwalenie nowego statutu Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach jest związane 

z rozszerzeniem profilu działalności polegającego na wyodrębnieniu w strukturze placówki 

dodatkowych 3 miejsc, w celu świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego osobom pełnoletnim wymagającym wsparcia z powodu wieku, choroby 

i niepełnosprawności, niebędącym mieszkańcami Domu. Wojewoda Wielkopolska decyzją z dnia 

11.04.2024 r. wydał zgodę na utworzenie w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach dodatkowych 

3 miejsc na świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego. 

Usługi wsparcia krótkoterminowego będą realizowane na podstawie art. 55a oraz art. 55b 

ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej oraz na podstawie przepisów rozporządzenia 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcia niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

ŁONEKZ ZARZĄDU 

Elżbieta Nawrocka 


